PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC

                   PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2013
                  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: Aquisição de materiais diversos para manutenção do Viveiro de Mudas do
Município de São Francisco do Sul.

       ERRATA

O MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC, em conformidade com a Lei nº
10.520/2002, Decreto nº  3.555/2000 e Decreto Municipal  nº 381/2005, torna público
para conhecimento dos interessados, que, a pedido, da Secretaria Municipal de Agricultura
e Pesca fica  alterado o termo de referência,  do edital em epígrafe. Devido à alteração
acima, a realização do certame que estava prevista para a data de 12.04.2013 às 09:00h,
fica prorrogada para 17.04.2013 às 09:00 h.

São Francisco do Sul, 03 de abril de 2013.

JOSÉ EDUARDO HENNING NETO
Secretário de Administração

Obs: O novo termo de referência segue abaixo.

ANEXO I

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL

LICITAÇÃO N° 074/2013

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

Aquisição  de  materiais  diversos  para  manutenção  do  Viveiro  de  Mudas  do
Município de São Francisco do Sul.

2. OBJETIVO / FINALIDADE

Adquirir  materiais  para  manutenção  do  Viveiro  de  Mudas  desta  Secretaria
localizado anexo à Casa Familiar do Mar.

3. JUSTIFICATIVA

Contratação  de  Empresa  para  aquisição  de  materiais  necessários  para  a
manutenção do Viveiro  de Mudas,  sendo este necessário  para a produção de
mudas para silvicultura e hortaliças com o objetivo de subsidiar nossos produtores
primários, fomentando as propriedades com potencial na produção da silvicultura
e horticultura. Sendo necessária a produção de mudas de hortaliças para atender
o  Projeto  de Hortas Escolares  nas escolas  do Município.  O Viveiro  de Mudas
também  serve  para  visitação  dos  alunos  como  unidade  didática  quando
necessária conforme trabalho pedagógico, tema transversal relacionado.

4. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

LOTE ÚNICO

Itens Quantidade Descrição Valor
Unitário

Valor Total

01
01 Unid

FACÃO Nº 16 COM
BAINHA 15,66 15,66

02 01 Unid FOICE COM CABO 31,66 31,66

COM 2.000 SEM.

22

32 Envelopes

SEMENTE DE
CEBOLINHA NEBUKA

100gr 39,80 1.273,60

23

10 Latas

SEMENTE DE
BETERRABA EWTT COM

250g 24,80 248,00

24
02 Latas

SEMENTE DE COUVE
MANTEIGA COM 100g 17,83 35,66

25
20 Envelopes

SEMENTE DE SALSINHA
GRAUDA 100gr 20,66 413,20

26
17 Envelopes

SEMENTE DE RÚCULA
100gr 16,00 272,00

27
01 Lata

SEMENTE DE
BERRINGELA COM 10g 29,30 29,30

28 01 Kg SEMENTE DE QUIABO 35,66 35,66

29
02 Kg

NABO FORRAGEIRO OU
CROTALÁRIA 4,33 8,66

30 2 Envelopes EVIDENCE 30gr 20,33 40,66

31 20 Litros ROUNDUP - LT 24,00 480,00

32

2 Latas

HORMONIO PARA
ENRAIZAMENTO DE

ESTACAS PARA MUDAS 164,33 328,66

Valor total R$22.099,90

5. FORMA DE PAGAMENTO

Em até 30 dias, após o recebimento dos materiais com apresentação da nota
fiscal em nome da Prefeitura Municipal de São Francisco do Sul.

6. FORMA DE ENTREGA

Parcelada, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.

7. PRAZO DE EXECUÇÃO

06 meses.

8. LOCAL DE ENTREGA

Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - Rua Barão do Rio Branco, 217,
Centro, São Francisco do Sul – SC, CEP 89240-000.

                           _____________________________________
Fábio Alexandre Travassos

Secretário Municipal de Agricultura e Pesca

	                   PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2013
	                  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL